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WSU Sunrise Orchard Irrigation Line and Pond 

Washington State University 
Wenatchee, WA 

 
Bid Date: April 5, 2023 

 
1. This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original 

Bidding Documents dated February 9, 2023, and any prior addenda, as noted below. 
 
2. Please acknowledge receipt of this addendum on the Form of Proposal. 
 
This Addendum consists of two total pages and no attachments.   
 
Changes to prior Addenda: 
None 
 
Changes to Bidding Requirements: 
None 

 
Changes to Specifications: 
None 
 
Bidder Questions: 
 

Q 1. Is the earthwork volume of cut/fill supposed to balance for the proposed sitework, 
relative to the pond/berm construction? Can the engineer provide approx quantities? 

 
WSU Response: The site as it is currently has excess cut for the installation of the pond. 
We estimate approximately 6130 CY of Cut and 4030 CY of Fill for the construction of 
the pond and berms to finish grade. The liner will require 6” of CSBC below finish grade, 
estimated to approximately 1370 CY to cover the pond and berm. This leaves an excess 
Net Cut of 3470 CY that will need to be duffed on site near the pond. 

 
Q 2. Per the "Berm Construction Detail" on Sheet C-950; are the bidding contractors to 

assume that the Engineer's intent is to install a 7.5' wide keyway throughout the entire 
footprint of the new "Top of Berm"?(i.e. Will the keyway be required throughout the entire 
footprint of the berm?) 

 
WSU Response: This is correct. 
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